
Komisia pre kultúru, šport a školstvo 

Obecného zastupiteľstva Radoľa 

 

 

Zápisnica č. 2 

zo zasadnutia Komisie pre kultúru, šport a školstvo /ďalej len KKŠaŠ/ 

konaného dňa 27. 03. 2023 v sále budovy OcÚ Radoľa 

 

Prítomní členovia komisie: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Neprítomní členovia: p. Ľ. Berešík 

                                     p. M. Holtan 

                                     p. A. Dolinová 

                                     p. A. Belancová 

                                     p. D. Gašpareková 

Hostia: p. S. Kohút 

              p. S. Slabejová 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Vyhodnotenie priebehu 1. akcie KKŠaŠ 

3. Úprava rozpočtu plánovaných aktivít KKŠaŠ 

4. Informácie o najbližších aktivitách KKŠaŠ 

5. Založenie informačnej stránky na facebooku 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

1. Otvorenie 

Predseda KKŠaŠ pán P. Prievozník privítal prítomných členov, hostí a prítomných oboznámil 

s návrhom programu. 

Program zasadnutia bol jednomyseľne schválený. 

2. Vyhodnotenie priebehu 1. akcie KKŠaŠ 

Predseda KKŠaŠ vyhodnotil priebeh 1. akcie komisie, ktorou bol Fašiangový sprievod a 

fašiangová zábava spojená s „pochovávaním basy“. Vyjadril poďakovanie všetkým 

zúčastneným a tiež prejavil obdiv obyvateľom Radole, ktorí vítali sprievod, i keď bolo 

nepriaznivé počasie. Mnohí sa tiež prišli zabaviť a zaspomínať na tradičné pochovávanie basy 

pred pôstnym obdobím. Táto akcia prebehla bez problémov dňa 18. 02. 2023. 

Jednotliví členovia komisie sa ku kladnému hodnoteniu predsedu komisie tiež pripojili. 
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3. Úprava rozpočtu plánovaných aktivít KKŠaŠ 

 

 

Ďalej predseda KKŠaŠ oboznámil prítomných  s celoročným programom KKŠaŠ. 

Všetci členovia sa zapájali a navrhovali finančný rozpočet , ktorý je potrebný na uskutočnenie 

jednotlivých aktivít. Pri mnohých došlo k úprave rozpočtu, pretože úlohou členov bolo zistiť 

cenové relácie a možnosti realizácie navrhovaných akcií. Nakoniec sa rozpočet upravil , pri 

niektorých položkách došlo k zníženiu a iné ostali nezmenené.  

S rozpočtom všetci členovia KKŠaŠ jednomyseľne súhlasili.  

 

4. Informácie o najbližších aktivitách KKŠaŠ 

 

Predseda KKŠaŠ sa venoval najbližším plánovaným aktivitám v mesiaci apríl: 

• 10. 04. 2023 sa uskutoční Veľkonočná šibačka. Chlapci s mládencami prejdú našou 

obcou a v sprievode hudby vyšibú a polejú dievčatá a ženy, ktoré budú mať záujem, 

aby boli celý rok zdravé a veselé. 

• 22. 04. 2023 sa chceme venovať čisteniu nášho prostredia, hlavne okolia 

Vadičovského potoka. Každý dobrovoľník bude vítaný, veď chceme žiť v príjemnom 

a čistom prostredí. 

• 29. 04. 2023 naši mládenci postavia všetkým slobodným dievčatám v Radoli „máje“. 

 

5. Založenie informačnej stránky na facebooku 

 

Členovia KKŠaŠ  pod vedením predsedu navrhli založenie facebookovej stránky komisie, aby 

boli občania Radole včas a dostatočne informovaní o činnostiach KKŠaŠ. Za správcu stránky 

bol navrhnutý p. M. Svrček, ktorý súhlasil a prijal s nadšením túto úlohu. 

 

6. Diskusia 

Diskusia prebiehala počas celého zasadnutia komisie. Do diskusie sa svojimi návrhmi zapájali 

tiež hostia. P. Kohút návrhmi okrem iného k hasičskému táboru a p. Slabejová k detskému 

táboru a tiež k ďalším akciám komisie. Ich názory a pripomienky boli prínosom pri riešení 

rozpočtu komisie. 
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7. Záver 

Predseda KKŠaŠ všetkým prítomným poďakoval za účasť, plodnú diskusiu a zasadnutie 

ukončil. 

 

 

Príloha č. l - Prezenčná listina zo dňa 27.03.2023  

 

V Radoli, 27.03.2023 

 

 Zapísala: PaedDr. Blažena Gažová   Zápisnicu overil: Mgr. Pavol Prievozník 

                 členka KKŠaŠ         predseda KKŠaŠ  

 

  


